
Årsrapport 2014

(18. regnskabsår)

JURIST- OG ØKONOMFORBUNDETS FORLAG HOLDING A/S

CVR nr. 19 52 65 77

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling

København, den 7. april 2015



Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Arsregnskab 1. januar 2014 - 31. december 2014 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabsnavn | Jurist- og Økonomforbundets Forlag Holding A/S Gothersgade 137 1123 København K Tlf.nr.: 3913 5555 CVR-nr. 19 52 65 77 Kommune: København |
| Bestyrelse | Lars Svenning Andersen (formand) Torsten Iversen Peter Mægbæk Madsen Nina Dietz Legind Per Nikolaj Bukh Marianne Vendel Thyrring |
| Direktion | Mogens Kring Rasmussen Anette Wad |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup |
| Pengeinstitut | Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Jurist- og Økonomforbundets Forlag Holding A/S er et 100% ejet datterselskab af Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, Gothersgade 137, 1123 København K.

Selskabets formål er at være holdingsselskab for de erhvervmæssige aktiviteter gennem datterselskaberne, som har til formål at udgive juridiske, økonomiske og andre samfundsvidenskabelige værker, lærebøger, lovkommentarer, tidsskrifter og andre publikationer af interesse for medlemmerne i Danmarks Jurist- og Økonomforbund.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt med kr. 2.340.801, hvilket betegnes som værende utilfredsstillende .

Resultatet kan henføres til et negativt resultat for datterselskabet Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på varelager grundet lav omsættelighed på visse varegrupper. Salget af bøger har været lavere end forventet og resultatet er påvirket negativt af primært øgede produktionsomkostninger samt af øgede IT investeringer som er et led i virksomhedens tilpasning til den digitale udvikling indenfor forlagsbranchen.

Selskabet forventer for regnskabsåret 2015 et positivt resultat omkring 500.000-1.000.000 kr.

Sammenligningstallene for 2013 er ændret grundet en fundamental fejl i 2013 årsrapporten i Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S. Fejlen skyldes manglende indregning af salg af bøger mv. til distributør grundet fejl i IT opsætning.

Korrektionen medfører at årets resultat for 2013 er forbedret med t.kr. 1.359 fra t.kr. -383 til t.kr. 976 og egenkapital pr. 31. december 2013 er forbedret fra t.kr. 7669 til t.kr. 9.028.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014

| | Note | 2014 kr. | 2013 t.kr. |
|--|------|--------------------------|-------------------|
| Administrationsomkostninger | 1 | <u>-17.500</u> | <u>-14</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -17.500 | -14 |
| Resultat i tilknyttede virksomheder | 2 | -2.323.301 | 990 |
| Finansielle poster, netto | 3 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Resultat før skat | | -2.340.801 | 976 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | | <u>-2.340.801</u> | <u>976</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført til næste år | | <u>-2.340.801</u> | <u>976</u> |
| | | <u>-2.340.801</u> | <u>976</u> |

Balance pr. 31. december 2014

| | Note | 2014 kr. | 2013 t.kr. |
|--|------|-------------------------|----------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2 | <u>4.146.894</u> | <u>7.082</u> |
| | | <u>4.146.894</u> | <u>7.082</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>4.146.894</u> | <u>7.082</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder | | <u>3.029.108</u> | <u>3.046</u> |
| | | <u>3.029.108</u> | <u>3.046</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>11.339</u> | <u>12</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>3.040.447</u> | <u>3.058</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>7.187.341</u> | <u>10.140</u> |

Balance pr. 31. december 2014

| | Note | 2014 kr. | 2013 t.kr. |
|--|------|-------------------------|----------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| | 5 | | |
| Selskabskapital | | 1.000.000 | 1.000 |
| Overført resultat | | <u>5.687.103</u> | <u>8.028</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>6.687.103</u> | <u>9.028</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Periodeafgrænsning | | 487.238 | 1.099 |
| Anden gæld | | <u>13.000</u> | <u>13</u> |
| | | <u>500.238</u> | <u>1.112</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>500.238</u> | <u>1.112</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>7.187.341</u> | <u>10.140</u> |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Nærtstående parter | 7 | | |

Noter

Note 1 Administrationsomkostninger

Selskabet har indgået administrationsaftale med Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S. Bestyrelsen og direktion er aflønnet i dette selskab.

Der har ingen ansatte været i regnskabsåret.

Note 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | Resultat | Egenkapital |
|---------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Jur-Sats ApS | 72.377 | 962.200 |
| Nyt Juridisk Forlag A/S | 249.226 | 2.054.143 |
| Jurist og Økonomforbundets Forlag A/S | -3.184.750 | 2.092.751 |
| | <u>-2.863.147</u> | <u>5.109.094</u> |
| Koncernelimineringer | 539.846 | -1.449.437 |
| Periodeafgrænsning | <u>0</u> | <u>487.237</u> |
| | <u>-2.323.301</u> | <u>4.146.894</u> |

Specifikation af kapitalandele i tilknyttede dattervirksomheder:

| | Nyt Juridisk Forlag A/S | Jur-Sats ApS | Jurist og Økonom- forbundets Forlag A/S |
|---|--------------------------------|--------------------------|--|
| Hjemsted | København | København | København |
| Ejerandel | 100% | 100% | 100% |
| Anskaffelsessum 1/1 2014 | <u>2.500.001</u> | <u>1.817.638</u> | <u>7.970.000</u> |
| Kostpris pr. 31/12/ 2014 | <u>2.500.001</u> | <u>1.817.638</u> | <u>7.970.000</u> |
| Opskrivninger pr. 1/1 2014 | -695.086 | 171.645 | -2.692.497 |
| Årets resultat | 249.226 | 72.377 | -3.184.750 |
| Periodeafgrænsning, regulering | <u>0</u> | <u>-612.223</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger pr. 31/12 2014 | <u>-445.860</u> | <u>-368.201</u> | <u>-5.877.247</u> |
| Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2014 | 0 | -1.989.283 | 0 |
| Forskydning i intern avance på varebeholdninger | <u>0</u> | <u>539.846</u> | <u>0</u> |
| Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2014 | <u>0</u> | <u>-1.449.437</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 | <u><u>2.054.141</u></u> | <u><u>0</u></u> | <u><u>2.092.753</u></u> |

Der er i henhold til ÅRL § 112 ikke udarbejdet koncernregnskab, da selskabet indgår i koncern- regnskabet for Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond.

Noter

| | 2014 | 2013 |
|--|----------|----------|
| | kr. | t.kr. |
| Note 3 Finansielle poster, netto | | |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

Note 4 Skat

Der er ikke indregnet skatteaktiv på t. kr. 471.

Note 5 Egenkapital

| | 1/1 2014 | Forslag til årets resultatfordeling | 31/12 2014 |
|-------------------|-------------------------|--|-------------------------|
| Selskabskapital | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 |
| Overført overskud | <u>8.027.904</u> | <u>-2.340.801</u> | <u>5.687.103</u> |
| | <u>9.027.904</u> | <u>-2.340.801</u> | <u>6.687.103</u> |

Selskabskapitalen specificeres således:

| | |
|------------------------|-------------------------|
| 2 aktier á kr. 500.000 | <u>1.000.000</u> |
| | <u>1.000.000</u> |

Der har ikke været kapitalbevægelser i de seneste 5 år.

Note 6 Eventualposter mv.**Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med selskaberne i Djøf Forlag Holding A/S koncernen og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Djøf Forlag A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har ikke påtaget sig pensions-, garanti- eller andre forpligtelser udover, hvad der fremgår af regnskabet.

Note 7 Nærtstående parter

Jurist- og Økonomforbundets Forlag Holding A/S nærtstående parter omfatter følgende:

| | |
|--|---------------|
| Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, København | Grundlag |
| Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S, København | Moderfond |
| Jur-Sats ApS, København | Datterselskab |
| Nyt Juridisk Forlag A/S | Datterselskab |

Noter

| | 2014 | 2013 |
|---|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| Transaktioner med nærtstående parter | | |
| Renteindtægter til datterselskab | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavende hos datterselskab pr. 31/12 2014 | <u>3.029.108</u> | <u>3.046</u> |

Transaktioner er udført på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen, dog minimum nom. kr. 100.000.

Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, Gothersgade 137, 1123 København K